
     www.vsen.cz                                                                   22.9. 2023                                                                       vsen@vsen.cz 

 

                                                                                                                                                    

  

 

              PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU – 3/2023 –  ROČNÍK   

 

     

První školní den 
 

V pondělí 4. září jsme ve škole přivítali šestnáct prvňáčků. Pět holčiček a jedenáct kluků 

dostalo dřevěnou medaili se svým jménem a slabikáře, které je budou prvním rokem 
provázet. Těší nás důvěra rodičů, kteří si pro své děti naši školu vybrali, a hlavně to, 

jak bezproblémově se u nás děti zabydlely. 
V letošním školním roce školu navštěvuje celkem šedesát čtyři dětí. Přejeme jim 

přínosný školní rok naplněný poznáváním a navazováním nových přátelství. 
 

 

 

       GULÁŠ FEST 2023 na Všeni 

 

       V sobotu 9. září 2023 Všeň po roce opět rozvoněla vůně guláše a perníku. 

Vše vycházelo z přírodního areálu Kopanina a společným dílem k tomu 

přispělo celkem devět „gulášových“ týmů a sedm soutěžících v tematické 

kategorii „perník“.  

 

V dopolední části devítka týmů postupně vařila svoje zaručeně nejlepší guláše. 

Odpoledne přišel čas vyhodnocení a soud o nejlepším guláši a perníku obstarali 

hlasováním částečně soutěžící a hlavně příchozí veřejnost. Všichni degustovali na 

jednotlivých stanovištích a poté odevzdávali vyplněné hlasovací lístky. Po jejich 

zpracování dopadly celkové výsledky takto: Mezi devíti guláši loňské třetí místo 

obhájili Čičkánovi,  druhé místo obsadili Masopustovi a největší úspěch u hodnotitelů 

sklidil guláš pánské části místního spolku Cyklistů. 

http://www.vsen.cz/


 
 Obecní noviny        číslo 3/2023  
 

www.vsen.cz____________________________________________ ___________    ________________________________________22.9.2023 

V sladké sekci letos po loňském štrúdlu bylo 

téma    „perník“.     Hodnotitelé vybírali celkem 

ze sedmi vzorků perníků rozmanitých chutí.  

Bronzovou pozici nakonec získal perník Dany 

Loudové, jehož předstihli na druhém místě 

Hokejisti Všeň. Králem mezi perníky se stal 

výrobek Masopustových z Mokrého. 

Letošní druhý ročník se těšil velkému zájmu 

hodnotitelů, protože se podařilo nasytit zhruba 

necelé dvě stovky hodnotitelů.  

Vše výše uvedené se uskutečnilo za podpory 

Obecního úřadu Všeň a starosty Radka Vytiny ve 

spolupráci se Střeleckým sdružením Všeň. 

Soutěžící rovněž podpořil cenami i pivovar 

Svijany a firma Moldvin. Tak snad i v roce 2024 

si budeme moci na Všeni opět popřát „dobrou 

chuť“. 

Libor Patočka 

 

 Jarní školní události a těšení se na 

prázdniny 

V rámci státního 

svátku 8. května 

proběhlo vítání 

všeňských občánků, 

které doprovodily naše 

děti recitací. Kroužek 

vaření a tvoření pozval 

děti i rodiče na akci 

burgrobraní, na níž 

připravovali a 

samozřejmě 

ochutnávali burgery.  

Koncem měsíce května jsme se podívali  

do Prahy, kterou některé děti navštívily 

poprvé. Viděli jsme Pražský hrad s Katedrálou 

svatého Víta, Václava a Vojtěcha a starší děti 

se zúčastnily Hry na hrad. Největším zážitkem 

ale byla jízda metrem ☺ 

 

Ve školce i škole jsme si zkusili planý poplach. 

Hasiči nám vyprávěli o své práci  

a předvedli zásahové oblečení. Někteří 

odvážlivci si troufli zkusit váhu dýchacího 

přístroje. 

 

Červen už patřil těšení se na prázdniny. Děti 

navštívily turnovské muzeum a užily si vodní 

radovánky na koupališti. Prostor dostala také 

přednáška o bezpečném chování u vody. 

 

Naši čtvrťáci a páťáci se zúčastnili soutěže 

nakladatelství Alter o nejhezčí rozcestník. 

http://www.vsen.cz____________________________________________/


 
 Obecní noviny        číslo 3/2023  
 

www.vsen.cz____________________________________________ ___________    ________________________________________22.9.2023 

Skončili na třetím místě a za odměnu si během 

výletu do  

Mnichova Hradiště, kde pátrali po ostatcích 

Albrechta z Valdštejna, dali bezva zmrzlinu. 

Společně jsme školní rok zakončili výletem  

na hrad Valdštejn, odkud jsme šli pěšky do 

školy.  

Během léta se ve škole i školce budovalo. 

Máme novou výdejnu obědů vybavenou 

nerezovým nábytkem a spotřebiči, z kanceláře 

vznikla třída pro pátý ročník, a 

zrekonstruovaná je i třída, v níž se učili naši 

loňští prvňáčci. Ve školce došlo ke zvětšení 

kuchyně, takže jsme získali více pracovního 

prostoru. Rádi bychom poděkovali firmám, 

které u nás pracovaly, všeňským hasičům, 

kteří nám chodí opakovaně pomáhat 

s přesouváním nábytku, a obci Všeň  

za výraznou pomoc a investici do obou budov. 

Daniela Kožuriková 

Nová třída 

 

 

http://www.vsen.cz____________________________________________/


 
 Obecní noviny        číslo 3/2023  
 

www.vsen.cz____________________________________________ ___________    ________________________________________22.9.2023 

 Dění v naší mateřské škole v květnu 

a červnu 2023 
 

 
Ani v těchto měsících jsme nezaháleli a užili si 
společný čas naplno. Kromě pravidelných 

středečních výletů do blízkého i vzdálenějšího 
okolí školky jsme se zúčastnili projektu 

„Uklízíme Česko.“ Děti byly při sbírání 
odpadků opravdu pečlivé a z úklidu měly 
velikou radost. Ve školce jsme si pak zkoušeli 

třídit odpad, poznávali různé druhy materiálů, 
seznámili jsme se s barvou kontejnerů 

a k čemu jsou určené a povídali jsme si 
o důležitosti třídění odpadu. 

 

 

Zahradní akci Den rodiny jsme si užili na 
zahradě školky společně se školáky, kdy 
rodiny plnily společnými silami úkoly 

(procvičily si paměť, vyrobily si větrník, 
vyzkoušely rovnováhu i chuťové buňky…), 

opékaly buřty, marshmallowny i kukuřici. 
Počasí nás obdarovalo slunečními paprsky.  
 

 
Na přelomu května a června jsme strávili 

příjemné tři dny v areálu Vesec. Užívali jsme 
si místní bazén, pískové hřiště, podnikli jsme 

strmou cestu na rozhlednu Kozákov, kde jsme 
pozorovali let paraglidů. Tvořili jsme, hráli hry, 

odpočívali ve stínu s pohádkovou knížkou, 
plnili úkoly při lesní bojovce, hledali poklad. 

 

Naše starší děti ze třídy Včeliček navštívily 
turnovské dopravní hřiště, kde si připomněly 
pravidla silničního provozu, která pak využily 

při jízdě na kole. 

 

 

V rámci celodenního výletu nás linkový 
autobus dovezl na Malou Skálu, odkud jsme se 
vyhlídkovým vláčkem dostali na Zrcadlovou 

kozu. Nakrmili jsme místní zvířata, pohráli si 
na hřišti, překonali jsme Jizeru na voru a došli 

na autobusové nádraží, kde si děti vyzvedli 
rodiče. 
 

Díky bohaté úrodě borůvek jsme trávili v lese 
spoustu času sbíráním, jedením a také 

borůvkovým tvořením.  Děti si nakreslily 
voskovými pastelkami obrázek a vybarvily ho 
pomocí borůvek. Vznikala krásná díla. 
 

http://www.vsen.cz____________________________________________/


 
 Obecní noviny        číslo 3/2023  
 

www.vsen.cz____________________________________________ ___________    ________________________________________22.9.2023 

            

Koncem června jsme se rozloučili 
s předškoláky. Včeličky si pro rodiče připravili 

divadlo – pohádku O Zlatovlásce, Medvídci 
zazpívali rodičům nacvičené písně. Předškoláci 

dostali upomínkovou knížku a od paní 
místostarostky pastelky a omalovánky. Po 
oblíbeném ohýnku a jedení dobrot, které 

připravily maminky a babičky, jsme se s rodiči 
rozloučili a zůstali ti, kteří se rozhodli 

přenocovat v teepee. Připravili jsme si pelíšky 
a ještě vyrazili do lesa hledat ztracený Měsíc. 
Ten jsme nakonec našli v krmelci. Děti 

spinkání v teepee krásně zvládly a užili jsme 
si tak další krásnou slavnost. 

 

     Dita Zelená 
 

               

  Ze zastupitelstva obce        

         VI. ZO,  Všeň 117,  dne 21.6.2023 

  Smlouva o zřízení služebnosti Obec  
                Všeň - Cetin  

 

- zřízení služebnosti Obec Všeň- Cetin na 
obecním pozemku p.č.1007/1 v k.ú. 

Všeň 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene 
Obec Všeň – ČEZ   (kanalizace) 

- zřízení věcného břemene přípojka 

elektro 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene (přípojka elektro 

sběrný dvůr) 
- smlouva o budoucí smlouvě, přípojka 

elektro pro sběrný dvůr, smlouva Obec 

Všeň – ČEZ 
 

Smlouva o smlouvě budoucí Obec Všeň – 
Liberecký kraj (sjezd u školky) 

- rozšíření nájezdu u školky  
 

Prodej pozemku 1119/10 v k.ú. Všeň 
 - prodej pozemku 1119/10 v k.ú. Všeň, dle 
geometrického plánu. 

Pozemek je dlouhodobě přeplocen. Cena za 
1bm  80Kč. 

 
Rozpočtové opatření 2/2023 
 -  příjem dotace na dětské hřiště     

1.366.953,- 
       - příjem dotace škola šablony            

137.375,- 
       - výdej dotace škola                           
137.375,- 

 
Dodavatel revitalizace VO 

- byli přihlášeny 4 dodavatelé,  
- jeden dodavatel byl vyloučen – svítidla 
nesplňovala vypsané podmínky, které byli 

v zadávacím řízení. 
- vítězná firma  ELTODO OSVĚTLENÍ s.r.o. 

Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
 - příjmy   13.820.010,51 
 - výdaje   11.570.501,12 

 
Schválení účetní závěrky obce Všeň za 

rok 2022 
         Schválení účetní závěrky obce Všeň za 

rok 2022 bez výhrad.       
 
Smlouva o vypořádání  se ZD Všeň 

 Smlouva o směně pozemků, finanční 
vypořádání za budovy, zřízení služebnosti 

stezky a cesty. 
 
   

http://www.vsen.cz____________________________________________/


 
 Obecní noviny        číslo 3/2023  
 

www.vsen.cz____________________________________________ ___________    ________________________________________22.9.2023 

Změna investice v ZŠ Všeň 
 

 
 - na základě vyjádření hygieny je 
potřeba udělat stavební úpravy v kuchyni 

v MŠ, obnovit část starého nábytku za 
nerezový, vyměnit stávající sporák 

 - úpravy v kuchyni se musí provést pro 
možnost navýšení kapacity kuchyně. 

 
Prodej vozu LIAZ 
 - záměr prodeje vozu byl uveřejněn na 

webových stránkách obce Všeň  
    - obdržena 1 nabídka od obce 

Kocelovice na částku 310.000,- 
 
Smlouva o vypořádání za rušenou část 

vodního toku Všeňského potoka 
 - vodní dílo – betonové koryto potoku 

nezbytné k realizaci projektu 
 - cena dle posudku 3.428.917,- 
uznatelný náklad. 

 
Úprava smlouvy o vypořádání za 

rušenou část vodního toku Všeňského 
potoka 
 - vodní dílo – betonové koryto potoku 

nezbytné k realizaci projektu 
Je v jednání možnost ponížení částky na 

odkup betonového koryta, cena, o které se 
jedná je 16.100,- 
v případě úspěšného jednání s Povodím Labe 

by byla částka ve smlouvě o vypořádání za 
rušenou část vodního toku Všeňského potoka  

16100,- Kč., čímž by se bod 16. a usnesení 
U:52/2023 zneplatnil a nahradil by ho bod 
17. a jeho usnesení. 

      
Smlouva o prodloužení termínu na 

revitalizaci potoku s fondem SFŽP ČR 
   Prodloužení termínu do 31.12.2023 , 
vyúčtování do 2/2024 

 
Zrušení smlouvy se Zásilkovnou 

   - zrušení smlouvy ze strany Zásilkovny 
z důvodu nevyužívání. 

       
Daňový poradce 
 - poptat poradenskou činnost, z důvodu 

přihlášení obce k DPH,  
 - obec dostala nabídku od Ing. Karla 

Ondráška – daňový poradce Praha 
 - Úkol- poptat ještě další poradce.   
 

Diskuze 

Zastupitelé byli seznámeni s průběhem 
výběrového řízení na kanalizaci. 

 

 

Ze zastupitelstva obce  

VII. ZO, Ploukonice 45, 13.září 2023 

 

Smlouva o dílo kanalizace 

- k veřejné zakázce se přihlásilo 8 

dodavatelů 

- vybraná firma OHLA ŽS, a.s. částka 

129.695.000,- Kč bez DPH 

- připravená žádost o dotaci na 133 mil. 

Kč, 70% dotace z uznatelných výdajů 

- příspěvek 10-15 mil. Kč od KULK + 

opravy povrchů komunikací 

- zajištění úvěru od banky 10-20 mil. Kč. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

- ČEZ vs. Obec Všeň – přípojka elektro 

kanalizace místní část Ploukonice. 

 

Žádost o odkup pozemku č.p. 2155/3 

- obec pozemek 2155/3  -  neprodá. 

 

Žádost o odkup části pozemku 2065/3  

- obec část pozemku odprodá z důvodu 

přeplocení, prodej proběhne na základě 

geometrického plánu, který si nechá 

vypracovat kupující. 

 

Rozpočtové opatření 3/2023 

- příjmy z dotací   608 tis.  roubenka 

                        112 tis. hřiště 

- prodej hasičského vozu LIAZ     310 tis..  

 

Obecně závazná vyhláška škola 

- rozšíření spádovosti na Olešnici a 

Vyskeř, společný školský obvod 

vyhl. č.1/2023. 

 

Dopravní značení v obci 

- proběhne obnova dopravního značení 

z důvodu poškození či nečitelnosti 

- vše bude probíhat ve spolupráci 

s dopravním inženýrem, se kterým 

obec spolupracuje, podklady se připraví 

na další jednání ZO. 

http://www.vsen.cz____________________________________________/


 
 Obecní noviny        číslo 3/2023  
 

www.vsen.cz____________________________________________ ___________    ________________________________________22.9.2023 

 

Fond oprav v hasičárně 

- 4 majitelé objektu, je nutné založit fond 

oprav, do kterého by všichni majitelé 

zasílali měsíčně určitou částku peněz, 

které by v budoucnu mohly být použity 

na opravy 

- návrh na poplatek 1500Kč 

- návrh č. 2, aby účet spravovala jiná 

osoba za mírný poplatek 

- obec zjistí možnosti správy peněz ve 

vztahu k nemovitosti na SBD Turnov či 

zda bude vhodné založit SVJ 

- k dalšímu postupu budou přizváni 

vlastníci. 

 

Stav balkonů  

- zjevné nedodělky po opravách, 

nedokončené některé části 

- starosta nakontaktuje provádějící 

firmu a provede se prohlídka na 

místě a určí se další postup, se 

kterým starosta seznámí zastupitele 

na dalším ZO. 

Diskuze  

- veřejné projednání ÚP obce Všeň 

proběhne 2.10.2023 v Hasičském 

domě v Ploukonicích 

- škola - k 1.9.2023 nastoupilo 16 

prvňáčků, celkově ZŠ navštěvuje 64 

dětí 

- na příští rok se bude připravovat 

další etapa oprav, kterou jsme 

v letošním roce nezrealizovali a tou 

jsou toalety 

- školka - proběhla úprava kuchyně 

z důvodů navýšení kapacity dle 

požadavků hygieny 

- do MAP Turnov byla podaná nová 

žádost na navýšení investic na 

rekonstrukci a rozšíření MŠ Všeň  

- pokračování v projektu rozšíření MŠ 

Všeň. 

 

 

Kanalizace – informace, 

 

dokončili jsme všechny potřebné kroky 
k tomu, abychom mohli podat žádost o dotaci, 

s touto žádostí nám vypomáhá firma AP 
INVESTING, s.r.o., která zpracovává veškeré 

podklady k žádosti.               V této 
souvislosti se obec Všeň přihlásila 
k plátcovství DPH.  

Pro zvýšení šancí na získání dotačního titulu 
jsme vypsali výběrové řízení na dodavatele 

stavby, které pro obec zajišťovala Advokátní 
kancelář - JUDr. Vladimír Tögel, specializující 
se na výběrová řízení veřejných zakázek. 

Výběrové řízení probíhalo od května a skončilo 
6. září, kdy skončila lhůta pro podání námitek 

proti výběru dodavatele. Celkem se nám 
přihlásilo 8 dodavatelů s nabídkovými cenami 
od 119 mil. CZK až po 167 mil. CZK, uvedené 

ceny jsou bez DPH. Firma s nejnižší cenovou 
nabídkou byla vyřazená z důvodu nesplnění 

podmínek ze zadávací dokumentace. Vítězem 
výběrového řízení je firma OHLA ŽS a.s. 
s nabídkovou cenou 129.695.000,- Kč bez 

DPH, která splnila všechny podmínky. 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání 

odsouhlasilo podepsání Smlouvy o dílo s 
firmou  OHLA ŽS a.s..  
Obec Všeň podává žádost na základě 42. 

výzvy Ministerstva životního prostředí 
z Operačního programu Životní prostředí 

2021-2027 o dotaci, na celkové uznatelné 
náklady v částce 133.664.123,36 Kč bez DPH, 

kde jsou zahrnuty i způsobilé neinvestiční 
náklady (paušál 3,5%). Neuznatelné náklady 
činí 550.919,46 Kč bez DPH. Výše dotace 

z Operačního programu je 70% z celkově 
uznatelných nákladů, tedy 93.564.886,35 Kč. 

Vlastní zdroje, které zahrnují i neuznatelné 
náklady, jsou ve výši 40.650.156,47 Kč. 
S financováním vlastních zdrojů nám 

vypomůže Krajský úřad Libereckého kraje, 
kde máme přislíbenou částku 10 až 15 mil. 

korun, dále máme přislíbenou i následnou 
rekonstrukci krajských silnic v obci. Zbylé 
náklady budeme hradit z vlastních zdrojů, a 

s úvěrem od peněžního ústavu v částce 10 – 
20mil. Kč. 

 
Realizace kanalizace a Smlouva o dílo je 

pouze v případě získání dotačního titulu. 

http://www.vsen.cz____________________________________________/


 
 Obecní noviny        číslo 3/2023  
 

www.vsen.cz____________________________________________ ___________    ________________________________________22.9.2023 

III. etapa rekonstrukce Roubenky 

Na roubené chalupě ve Všeni se pokračuje 

v další etapě, která zahrnuje, obnovu střední 

části Roubenky (kuchyňka) kde dojde ke 

kompletní výměně roubení a oken, dále bude 

vybudován nový strop a to jak v kuchyni tak i 

v chodbě, dále bude položena nová prkenná 

podlaha v kuchyni a v chodbě bude podlaha 

s dlažbou. Na tuto část oprav jsme získali 

dotaci od Ministerstva kultury ve výši 

608.000,- Kč, předpokládané náklady na III. 

část rekonstrukce jsou 1.100.000,- Kč. 

Máme připravenou i IV. etapu, která zahrnuje 

vybudování soc. zařízení ze chléva, nové 

schodiště do patra a celková oprava zápraží. 

V přípravách je V. etapa která zahrnuje 

podkroví, kde by se mělo provést zateplení, 

obložení stěn, zadní štít a dřevěná podlaha.  

  Revitalizace veřejného osvětlení 

Začala kompletní revitalizace veřejného 

osvětlení v celé obci, postupně budou 

vyměněna všechna svítidla za nová ledková 

tak aby byly svítidla sjednocena, a i barva 

světla byla stejná v celé obci. Dodavatelská 

firma ELTODO OSVĚTLENÍ s.r.o.. 

Podzimní zájezd do divadla Palace Praha 

CHLAP NA ZABITÍ            21.10.2023 

Francouzská komedie o tom, jak se 

profesionální zabiják stane obětí 

sebevraha. 

Je to komedie doslova nabitá slovním 
a situačním 

humorem výrazně 
francouzského 

stylu, která se 
aktuálně hraje na 

mnoha světových 
jevištích a která se 

dočkala i tří 

filmových 

zpracování. 

Objednávky na OÚ Všeň počet lístků 

omezen 

Podzimní výlet  

Připravili jsme výlet nejen pro seniory, 

navštívíme Hořice, soukromý pivovar, a 

výrobu Hořických trubiček. Možná změna 

programu. 

Odjezd 12. října 2023 v 8:00 od školky 

Všeň,  přihlášení na OÚ Všeň 

Obecní úřad Všeň vybírá zálohu za 

svoz komunálního odpadu za první 

pololetí roku 2023, platba hotově 

nebo kartou na OÚ, popřípadě po 

domluvě přímo na účet 

Velkoobjemový kontejner  

od 8:0018:00        

 18. října Všeň u AGRA 
19. října Mokrý 

20. října náves Ploukonice 

Obec Všeň pořádá zájezd do divadla 

BRODWAY na muzikál TRÓJA, který 

se uskuteční 10.2.2024, předprodej 

vstupenek na OÚ Všeň zahájen. 

 

SDH PLOUKONICE VÁS SRDEČNĚ ZVOU 

NA SOUTĚŽ O POSVÍCENSKOU HUSU 

ANEB 

NEJRYCHLEJŠÍ POŽÁRNÍ ÚTOK PODZIMU  

v sobotu 23.září od 15:00 ve sportovním 

areálu Ploukonice 

bohaté občerstvení zajištěno  

OBECNÍ NOVINY – Periodický tisk územního samosprávného 

celku – vydává Obec Všeň, IČ 00276278, 512 65 Všeň 10, 

zastoupená starostou Radkem Vytinou, náklad 1. vydání 350 

výtisků, zdarma do všech domácností obce a některým 

rodákům a zájemcům mimo obec. Toto vydání je bez jazykové 

korektury. Distribuce novin 22.9. 2023. Registrační číslo 

Ministerstva kultury E1000. O uzávěrce dalšího čísla budete 

informováni. 

http://www.vsen.cz____________________________________________/

